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Hygieneschleuse

Schild Betreten Verboten 25 x 35 cm

74476-00-00 � 1 Stk 2,65 €
� ab 5 Stk 2,25 €

Freistehende Sitzbank mit Schuhrost

•	 Sitzlatten aus allseitig gehobelten, oben 
abgerundeten Hartholzleisten für einen guten 
Sitzkomfort.

•	 verstellbare Bodengleiter für einfachen 
Niveauausgleich (bis 10 mm).

•	 Lieferung: komplett vormontiert für den 
sofortigen Einsatz.

Maße: 100 cm x 35 cm x 42 cm

75291-00-00 � 1 Stk 225,00 €

Maße: 150 x 35 x 42 cm (LxBxH)

75293-00-00 � 1 Stk 249,00 €

Wandhalter für Einweghandschuhe

20350-00-00 � 1 Stk 9,95 €

Melkhandschuhe blau

Diese Handschuhe eignen sich 
 besonders als Melkhandschuhe.
•	 24 cm lang

•	 Materialstärke 5,5 mil

•	 links und rechts tragbar

•	 Latex- und Puderfrei

•	 im Spenderkarton
1 Packung: 100 Stück

Größen: S - 2XL

91262-01-## � 1 Pkg 17,90 €
0,18 € / 1 Stk

� ab 10 (einer Größe) Pkg 16,90 €
0,17 € / 1 Stk

           

Seifen- und Desinfektionsspender

74467-00-00 � 1 Stk 49,50 €

HD410 Handdesinfektion

Schnell wirkendes, alkoholisches Einreibepräparat 
für die hygienische Händedesinfektion sowie für 
die Desinfektion geeigneter Schutzhandschuhe. 
Wirkt gegen Bakterien, Pilze und viele Viren 
(behüllt und unbehüllt).

1 Flasche: 1 l

74487-00-00 � 1 l 10,90 €
10,90 € / 1 l

C45 Waschlotion

Milde Waschlotion zum häufigen Waschen von 
Haut und Händen, zum Duschen und Baden.

Hautschonend und pflegend. Erhält den Säure-
schutzmantel der Haut - hauttypischer pH-Wert.

Alkali- und seifenfrei. Mit hautpflegenden, rück-
fettenden Substanzen. Angenehmer Duft.

Inhalt: 1 l

74489-00-00 � 1 l 6,95 €
6,95 € / 1 l

Frottee Handtuch (50 x 100 cm)

74510-##-00 � 1 Stk 6,40 €

           

Handreinigung Hands-Clean

Hoch effektive Handwaschpaste mit Reibekörper 
und sehr guter Reinigungswirkung auch bei star-
ken Verschmutzungen. Durch den Zusatz von 
hochwertigen Pflegekomponenten werden Ihre 
Hände zusätzlich gepflegt.

74451-00-00 � 3 l 10,50 €
3,50 € / 1 l

Handtuchrollenspender

Der Spender kann leicht mit Handtuchrollen aus 
Papier befüllt werden. Die Rollen werden durch das 
Entfernen der Papphülse von innen abgewickelt.

74499-00-00 � 1 Stk 36,90 €

Handtuchrolle weiß

Die weißen Handtuchrollen werden aus reinem 
Zellstoff gefertigt. Sie eignen sich hervorragend 
für hygienische Handtrocknung.

Blattgröße: 25 x 19 cm

1 Rolle: 550 Abrisse

1 Packung: 6 Rollen

10828-00-00 � 1 Pkg 22,90 €
3,82 € / 1 Stk

� ab 4 Pkg 20,90 €
3,48 € / 1 Stk

� ab 6 Pkg 17,90 €
2,98 € / 1 Stk

FRACHTFREI

passend 
dazu:
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Mischgewebe-Overall Planam 260

20463-##-## � 1 Stk 59,90 €

           

Baumwoll-Overall Planam 290

20462-##-## � 1 Stk 37,50 €

           

Besucheroverall 1-lagig

Größe: 2XL

20185-00-00 � 1 Stk 2,85 €
� ab 50 Stk 2,35 €

Besucheroverall 1-lagig

Leichter Einwegoverall mit Kaputze und Bündchen 
an Armen und Beinen.

Größe: 2XL

20163-00-00 � 1 Stk 2,85 €
� ab 50 Stk 2,35 €

Stiefelhalter für 3 Paar

20362-00-00 � 1 Stk 29,90 €

Euterbrause Gilmor rot  
mit Messingeinsatz

91459-00-00 � 1 Stk 8,50 €
� ab 3 Stk 7,95 €

Überschuhe blau klein mit Gummizug

1 Packung: 100 Stück

20315-00-00 � 1 Pkg 5,55 €
0,06 € / 1 Stk

Überschuhe mit Gummizug

1 Packung: 100 Stück

20320-00-00 � 1 Pkg 12,90 €
0,13 € / 1 Stk

           

PU-Arbeitsschutzstiefel

Der leichte und komfortable PU-Arbeitschutzstie-
fel ist für den Einsatz in der Landwirtschaft sehr 
gut geeignet. Er ist mit einem grobstolligen und 
rutschhemmenden Profil ausgestattet. Für die 
nötige Sicherheit sorgen die durchtrittssichere 
Sohle (nur bei grünen, gelben und orangenen Stie-
feln) und die Zehenschutzkappe (bei allen Farben).

Schutzklasse: S5 (Stiefel in grün, rot, gelb, 
orange)

Schutzklasse: S4 (Stiefel in blau, weiß)

Größen: 36 - 49

20450-##-## � 1 Pa 35,90 €

           

Nora Comfy PU-Clog

Der Nora Comfy PU-Clog kann im Stall, im Garten 
sowie auch in der Freizeit getragen werden.
•	 leichtes Gewicht

•	 angenehmer Tragekomfort

•	 rutschfest

•	 kälteisolierend

•	 wasserdichtes Material

•	 auswechselbares Korkfußbett mit 
Ledereinlage

gute Beständigkeit gegen: Fette, Gülle, Blut, org. 
Säuren, Basen, Alkohol, Hydrokarbonat

Größen: 36-48

20238-##-## � 1 Pa 25,20 €

           

Virkon S (Granulat)

Pulverförmiges Desinfektionsmittel für Stallun-
gen, Oberflächen, Geräte, Tränkeanlagen und die 
Luftdesinfektion. Dabei ist Virkon S wirksam auf 
porösen Oberflächen, in hartem Wasser, bei nied-
rigen Temperaturen und bei starkem organischem 
Befall.
•	 mit nachgewiesener Aktivität gegen Pilze, 

pathogene Keime und Viren

•	 registriert zur Tränkewasserdesinfektion
Dosierung, Herstellerangabe:
•	 1 % gegen Viren

•	 0,1 % im Tränkewasser
Wirkstoffe: Peroxidverbindungen, organische 
Säuren

DVG gelistet

1 Eimer: 10 kg

70019-00-00 � 10 kg 136,90 €
13,69 € / 1 kg

� ab 3 x 10 kg 126,90 €
12,69 € / 1 kg

NEU

NEU

Virkon S (Granulat) 1 kg

70028-00-00 � 1 Stk 27,00 €
� ab 4 Stk 26,20 €

Desinfektionsmatte 60 x 90 cm

70400-00-00 � 1 Stk 25,50 €

Desinfektionsmatte 45 x 60 cm

70401-00-00 � 1 Stk 17,50 €

NEU

passend 
dazu:
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Tränkewasser

Schlauch Polyethylen

54635-00-00 15 mm� 50 lfm 35,90 €
0,72 € / 1 m

54630-00-00 15 mm          100 lfm 54,90 €
0,55 € / 1 m

54636-00-00 22 mm� 50 lfm 54,90 €
1,10 € / 1 m

54631-00-00 22 mm� 100 lfm 93,40 €
0,93 € / 1 m

Rohrschere für Speedfit

54658-00-00 � 1 Stk 20,90 €

Speedfit ger. Verb Außeng Mess. 15 mm

54652-00-00 � 1 Pkg 24,90 €
4,98 € / 1 Stk

Speedfit ger. Verb Außeng Mess. 22 mm

54668-00-00 � 1 Stk 9,50 €

Dosright Duo Pumpe mit 3/4 Zoll Anschluss

75552-00-00 � 1 Stk 1.675,67 €
BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.591,89 €

Dosright Duo Pumpe mit 2 Zoll Anschluss

75556-00-00 � 1 Stk 1.899,95 €
BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.804,95 €

Dosright Duo Pumpe mit 1 Zoll Anschluss

75553-00-00 � 1 Stk 1.675,95 €
BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.592,15 €

Dosright Duo Pumpe mit 1,25 Zoll Anschluss

75554-00-00 � 1 Stk 1.645,95 €
BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.563,65 €

NEU

Speedfit gerader Aufschraubverb 15 mm, 
3/4 Zoll Anschluss

15 mm Anschluss

54648-00-00 � 1 Stk 5,90 €

Speedfit gerader Aufschraubverb 15 mm, 
1/2 Zoll Anschluss

15 mm Anschluss

54660-00-00 � 1 Stk 4,90 €

Speedfit gerader Aufschraubverb 22 mm, 
3/4 Zoll Anschluss

22 mm Anschluss

54666-00-00 � 1 Stk 6,90 €

Speedfit ger Verb Innengew 15 mm

1/2" Innengewinde

1 Packung: 10 Stück

54653-00-00 � 1 Pkg 20,90 €
2,09 € / 1 Stk

Speedfit T-Verbinder 15 mm

1 Packung: 5 Stück

54655-00-00 � 1 Pkg 16,90 €
3,38 € / 1 Stk

           

Speedfit gerader Verbinder 15 mm

1 Packung: 10 Stück

54657-00-00 � 1 Pkg 18,90 €
1,89 € / 1 Stk

           

Speedfit T-Verbinder 22 mm

1 Packung: 5 Stück

54663-00-00 � 1 Pkg 25,90 €
5,18 € / 1 Stk

           

Speedfit ger Verb Innengewinde 22 mm

3/4" Innengewinde

1 Packung: 10 Stück

54667-00-00 � 1 Pkg 26,90 €
2,69 € / 1 Stk

Kunststoff Verbinder AG 15 mm

1/2" Außengewinde

1 Packung: 10 Stück

75278-00-00 � 1 Pkg 14,95 €
1,66 € / 1 Stk

Kunststoff Verbinder AG 22 mm

3/4" Außengewinde

1 Packung: 10 Stück

75279-00-00 � 1 Pkg 23,40 €
2,59 € / 1 Stk

Dosright Duo Pumpe mit 1,5" Anschluss

75555-00-00 � 1 Stk 1.799,95 €
BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 1.709,95 €

           

Frostschutz-Heizkabel für 
Wasserleitungen 1 m

•	 hält Ihre Wasserleitung garantiert frostfrei

•	 eingebautes Thermostat arbeitet selbstständig

•	 geprüfte VDE-Sicherheit

•	 nicht im Verbissbereich der Tiere montieren 
(verwenden Sie hier nur 24 Volt-Heizkabel)

•	 nicht geeignet für Heizungsrohre

•	 bei zusätzlicher Isolierung, das Thermostat 
mitisolieren

Schützen Sie den Bereich, den die Tiere 
anknabbern können mit einem Verbissschutz

1 m Wasserleitung 1/2 Zoll = 1,10 m Heizkabel 

1 m Wasserleitung 3/4 Zoll = 1,20 m Heizkabel 

1 m Wasserleitung 1 Zoll = 1,30 m Heizkabel
•	 Ein: bei +5° C (+/- 3° C)

•	 Aus: bei +13° C (+/- 3° C)

•	 Spannung: 230 Volt

91392-00-00 1 m� 17,90 €
17,90 € / 1 m

91395-00-00 2 m� 19,90 €
9,95 € / 1 m

91409-00-00 4 m� 23,90 €
7,48 € / 1 m

91410-00-00 8 m� 27,90 €
3,49 € / 1 m

91396-00-00 12 m� 35,00 €
2,92 € / 1 m

91397-00-00 14 m� 39,50 €
2,82 € / 1 m

91398-00-00 18 m� 44,90 €
2,49 € / 1 m

91399-00-00 49 m� 85,90 €
1,75 € / 1 m
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Ferkelbeißnippel  1/2''

Edelstahlnippel. Der Wasserdurchfluss ist 3-fach 
verstellbar.

1 Packung: 5 Stück

54684-00-00 � 1 Pkg 11,95 €
2,39 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 9,95 €
1,99 € / 1 Stk

Breitrognippel 1/2 Zoll

Edelstahlnippel speziell für Mastschweine 
geeignet. Der Wasserdurchfluss ist 3-fach 
verstellbar.

1 Packung: 5 Stück

54687-00-00 � 1 Pkg 12,90 €
2,58 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 11,50 €
2,30 € / 1 Stk

Trognippel 1/2'' mit Aussengewinde

Edelstahlnippel. Der Wasserdurchfluss ist 3-fach 
verstellbar.

1 Packung: 5 Stück

54670-00-00 � 1 Pkg 19,90 €
3,98 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 18,90 €
3,78 € / 1 Stk

Beißnippel Optiflo für Ferkel bis 35 kg 1/2 ''

Mit beweglichem Druckknopf für optimale 
Wasseraufnahme. Das Tier muss die Tränke kom-
plett ins Maul nehmen, Spielen wird erschwert.

1 Packung: 5 Stück

54679-00-00 � 1 Pkg 19,90 €
3,98 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 18,90 €
3,78 € / 1 Stk

Beißnippel Optiflo 1/2''

Mit beweglichen Druckknopf für optimale Wasser-
aufnahme. Das Tier muss die Tränke komplett 
ins Maul nehmen, gleichzeitig wird das Spielen 
erschwert.

1 Packung: 5 Stück

54683-00-00 � 1 Pkg 21,50 €
4,30 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 19,50 €
3,90 € / 1 Stk

Beißnippel 1/2 Zoll

Edelstahlnippel speziell für Mastschweine. Der 
Wasserdurchfluss ist 3-fach verstellbar.

1 Packung: 5 Stück

54685-00-00 � 1 Pkg 11,95 €
2,39 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 9,95 €
1,99 € / 1 Stk

Beißnippel 3/4''

Edelstahlnippel speziell für Mastschweine. Der 
Wasserdurchfluss ist 3-fach verstellbar.

1 Packung: 5 Stück

54682-00-00 � 1 Pkg 14,90 €
2,98 € / 1 Stk

� ab 10 Pkg 12,90 €
2,58 € / 1 Stk

Tränkenippelregulierer 1,0 l (rot)

30339-00-00 � 1 Stk 0,90 €

Tränkenippelregulierer 2,5 l (grün)

30340-00-00 � 1 Stk 0,90 €

Gewindedichtfaden

Die Verbindung bleibt auch beim Justieren 
und Zurückdrehen dicht. Eine Rolle Dichtfaden 
reicht bei Gewindegrößen von 1/2'' für ca. 385 
Verbindungen.

54688-00-00 � 1 Stk 12,40 €

Dichtungsband Loctite (25 mm x 4 m)

Selbstverschweissendes Universalband dichtet 
sofort. Hält extremen Bedingungen stand.

Temperraturbeständig von -54° C bis + 260° C

73723-00-00 � 1 Pkg 13,50 €
3,38 € / 1 m

Teflonband

54689-00-00 � 1 Stk 0,95 €
� ab 10 Stk 0,65 €

Tränkenippelregulierer 0,5 l (gelb)

Der Reguliereinsatz wird anstelle des Siebes in 
einen beliebigen Tränkenippel eingeschraubt. 
Unabhängig vom Leitungsdruck reguliert der 
Einsatz den Wasserduchfluss auf eine konstante 
Menge.

30338-00-00 � 1 Stk 0,90 €
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Sortiment

LAX Luzerne Knusperstange 

Lax Luzerne Knusperstange sind gepresste 
Knabberstangen aus Luzernen für Schweine. Die 
Schweine erhalten damit Raufutter, das gleich-
zeitig Beschäftigungsmaterial zum Spielen und 
Knabbern ist. Die Stangen können vom Schwein 
untersucht, erkundet, bewegt und gefressen 
werden.

Dadurch kann es sein natürliches Erkundungs-ver-
halten ausleben. Zusätzlich haben sie eine diäti-
sche Wirkung im Darm.

Schweine sind neugierige intelligente Tiere, die 
Beschäftigung brauchen. Der permanente und aus-
reichende Einsatz mit Spiel- und Beschäftigungs-
materialien wie Lax Luzerne

Knusperstange vermeiden Frustration und das Ent-
wickeln von Ohr- und Schwanzbeißen.

Durchmesser: 65- 69 mm

Länge: ca. 35 cm

1 Palette: 700 kg

54379-00-00 � 1 Pa 690,00 €
0,99 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 669,30 €
0,96 € / 1 kg

BestFarm Knabberrohr aus V2A

Der spezielle Halter für die Knabberluzi wird kom-
plett aus Edelstahl gefertigt und lässt sich mit den 
großzügig angelegten Bohrungen leicht an der 
Buchtenwand befestigen. Die Auslassöffnung für 
die Knabberluzi kann individuell eingestellt wer-
den zwischen 4,5 und 7,5 cm.

Befestigungsmaterial ist im Lieferumfang nicht 
enthalten.

Empfohlene Einbauhöhe:

Sauen: 35 - 40 cm

Mast: 25 - 30 cm

Ferkel: 11 cm

51328-00-00 � 1 Stk 20,50 €
� ab 10 Stk 17,40 €
� ab 20 Stk 17,00 €
� ab 50 Stk 16,85 €

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 16,34 €

Lax Luzerne Spielseil

Dieses Spielseil ist eine Kombination aus einem 
Baumwollspielseil verbunden mit Stücken aus 
Luzernepresslingen.

Es erhöht den Spieltrieb der Ferkel und hat zudem 
durch die Luzerne eine positive Wirkung auf den 
Darm.

1 Packung: 2 Spielseile

51380-00-00 1 Pkg 19,80 €
9,90 € / 1 Stk

1 Packung: 20 Spielseile

51381-00-00 1 Pkg 77,60 €
3,88 € / 1 Stk

1 Palette : 512 Spielseile

51382-00-00 1  Palette 2.406,40 €
4,70 € / 1 Stk

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 2.237,95 €
4,37 € / 1 Stk

Lax Luzerne Blöcke

Der Luzerne Block findet als Beschäftigungs-
material Verwendung und ist aus Luzerne gepresst.

Der Einsatz von Luzerne wirkt sich positiv auf die 
Gesundheit aus und bietet zudem Beschäftigung 
und Knabberspaß

Einsatzgebiete: Ferkelaufzucht, Mast

1 Packung: 25 kg

51378-00-00 1 Pkg 31,00 €
1,24 € / 1 kg

1 Palette: 700 kg

51379-00-00 1 Palette 690,00 €
0,99 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 669,30 €
0,96 € / 1 kg

BestFarm Blockhalter

Mit der BestFarm Blockhalterung lassen sich die 
Torfsblöcke (51997-00-00) oder Luzerneblöcke 
(51378-00-00) fixieren:
•	 Festigkeit des Blocks in der Halterung durch 

Schraube regulierbar

•	 Höhe der Halterung regulierbar durch 
Kettenglieder

Hinweise: 
•	 Kette und Karabinerharken sind nicht im 

Lieferumfang enthalten.

•	 Die Blockhalterung lässt sich mit einer Kette 
optimal mit der BestFarm Allroundhalterung 
(32328-00-00) in der Bucht fixieren.

32327-00-00 � 1 Stk 10,45 €
� ab 50 Stk 9,95 €
� ab 100 Stk 9,25 €

BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 8,97 €

NEU
FRACHTFREI

FRACHTFREI

passend 
dazu:

NEU
NEU
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Sortiment

LAX PIGGY Cup Milk

Optimal und effizient: innovatives Ferkelfutter

Lax Piggy Cup ist ein hochwertiges Futter aus erlesenen Zutaten, das von 
der Saugferkelfütterung bis zum Absetzen gegeben werden kann. Es ent-
hält Molke- und Magermilchpulver sowie fein versprühtes Fett. So ernähren 
Sie Ihre Ferkel sowohl optimal als auch kosteneffizient – für höchste Absetz-
gewichte und eine ideale Futterkostenkontrolle.

Lax Piggy Cup ist für alle gängigen Cup-Systeme geeignet und ermöglicht 
durch seinen süß-sauren Geschmack eine gute Futteraufnahme.

1 Sack: 20 kg

54337-00-00 � 20 kg 46,00 €
2,30 € / 1 kg

� ab 50 x 20 kg 44,00 €
2,20 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 7 %� 40,92 €
2,05 € / 1 kg

LAX PIGGY Cup Pre

Lax Piggy Cup ist für alle gängigen Cup-Systeme geeignet und ermöglicht durch 
seinen süß-sauren Geschmack eine gute Futteraufnahme. Es kann alternativ auch 
trocken verfüttert werden.

1 Sack: 20 kg

54336-00-00 � 20 kg 34,00 €
1,70 € / 1 kg

� ab 50 x 20 kg 32,50 €
1,63 € / 1 kg

BONUS6PLUS-PREIS	 5 %� 30,88 €
1,54 € / 1 kg
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UNSER FAIRES
RABATT-
SYSTEM

BONUS6PLUS
für 6 Monate auf alle Einkäufe

3%
500 €

5% 7%9%
1.000 € 2.000 € 4.000 €

Mobiler LED Strahler Jaro 5.050, 50 W

Der mobile LED Strahler ist ein extrem energieffi-
zienter LED-Baustrahler mit 50 Watt Leistung.

Technische Daten:
•	 Kabellänge: 5 m

•	 Lichtstrom: 4.400 lm

•	 Frontscheibe aus Sicherheitsglas

•	 Schutzklasse: IP 65

75029-00-00 � 1 Stk 71,45 €

Mobiler LED Strahler Jaro 7.050, 80 W

75028-00-00 � 1 Stk 104,20 €

Mobiler LED Strahler Jaro 9.050, 100 W

75027-00-00 � 1 Stk 137,80 €

LED Akku Taschenlampe TL 400

Die LED Taschenlampe mit einer hohen Leucht-
kraft und einer schnellen Funktionswahl bietet 
durch ihre CREE-LED extrem helles Licht, welches 
durch einen Schalter mit Soft-Touch Funktion 
bequem einzustellen ist (100 % - 70 % - 40 % 
- 10 %  - SOS).

Die robuste Taschenlampe mit integriertem Li-Ion 
Akku kann dank der Schutzart IP44 problemlos in 
Außenbereichen eingesetzt werden 

75042-00-00 � 1 Stk 31,95 €

LED Akku Taschenlampe TL 600

75043-00-00 � 1 Stk 36,15 €

LED Akku Taschenlampe TL 1.200

75044-00-00 � 1 Stk 54,60 €

LED Akku Kopflampe KL 250

Die LED Stirnlampe LuxPremium KL 250AF kom-
biniert wenig Gewicht mit einer leistungsstarken 
CREE-LED (250 Lumen). Dank der Schutzart IP44 
kann die Stirnlampe problemlos im Outdoorbe-
reich verwendet werden, sei es beim Klettern, 
Laufen und Joggen oder auch bei Handwerks-
arbeiten, die im Starkregen stattfinden.

Weitere Eigenschaften:
•	 stufenloser Fokus von flächigem Nachlicht zu 

fokussiertem Fernlicht

•	 AkkuPack am Hinterkopf für gute Balance

•	 Lichtstrom: 250 lm

•	 Leuchtweite: 100 m

•	 mehrere Helligkeitsstufen

•	 rotes Licht

75041-00-00 � 1 Stk 31,00 €

Werkzeugkiste komplett 96 Teile

•	 Steckschlüsselsatz von 10-32 mm

•	 Bitbox, Innensechskantschlüssel, Splinttreiber

•	 Hammer, Fäustel, Seitenschneider, Kombi-
zange, Wasserpumpenzange

•	 Schraubendrehersortiment

•	 Ring-Maulschlüsselsatz 8-24 mm

75130-00-00 � 1 Stk 269,00 €

Elektroden FNX 101 standard

Mitteldicke rutizellulose Stabelektrode für das 
Verbindungsschweißen von unlegierten Stählen. 
In allen Schweißpositionen mit der selben Strom-
stärke verschweißbar, universell einsetzbar. 

Durchmesser: 3,25 mm, Länge: 350 mm

1 Packung = 5 kg (ca. 165 Stück)

74323-00-00 � 1 Pkg 26,90 €
5,38 € / 1 kg

Beleuchtung & Technik

NEU NEU

NEU

NEU

Schweißdraht

•	 15 Kg

•	 1 mm

•	 verkupfert

•	 DIN EN 440 (SG 2)

75510-00-00 � 1 Pkg 32,95 €
2,20 € / 1 kg

LED Akku Werkstattleuchte WL 500

Die LED Akku Werkstattleuchte eignet sich per-
fekt für den Einsatz in der Werkstatt, für Hobby-
anwendungen oder auch diverse Indoor/Outdoor-
Aktivitäten. Die Werkstattlampe mit 12 super-
hellen SMD LEDs sorgt für eine lange Leuchtdauer 
dank der 3 Schaltstufen 100 % - 40 % - 10 %.

Weitere Eigenschaften:
•	 integrierter Li.Ion Akku 3,7 V/2,2 Ah mit 

Ladeanzeige

•	 integrierter Magnet im Standfuß und dreh-
barer Haken zum Befestigen

•	 inklusive USB-Ladekabel

•	 ergonomischer Gummihandgriff

•	 Lichtstrom: 520 lm

•	 Ladezeit: ca. 5 h

75023-00-00 � 1 Stk 22,70 €
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Schadnager

BestFarm Haferflocken-Mix-Köder

Dieser hoch wirksame Haferflocken-Mehr-
korn Köder ist zur gezielten Ratten und Mäuse-
bekämpfung geeignet. Der Köder darf nicht 
offen ausgelegt werden!

Dosierung:
•	 gegen Wanderratten mind. 200 g/Köderstelle, 

Abstand der Köderstellen 5 - 10 m

•	 gegen Hausmäuse mind. 20 g/Köderstelle, 
Abstand der Köderstellen 2- 3 m

Wirkstoff: 0,05 g/kg Difenacoum

1 Eimer: 2,5 kg

71758-00-00 � 2,5 kg 17,95 €
7,18 € / 1 kg

BestFarm Haferflocken-Mix-Köder

71759-00-00 � 10 kg 54,50 €
5,45 € / 1 kg

Mausefalle

•	 aus robustem Kunststoff

•	 Maus kann ohne Berührung entsorgt werden
1 Packung: 2 Stück

71562-00-00 � 1 Pkg 2,45 €
1,23 € / 1 Stk

Kontaktschaum für Nager

Der Giftköder bleibt am Fell haften und ver-
anlasst Ratten und Mäuse zu starker Putztätigkeit. 
Auf diese Weise wird die Wirkstoffkombination 
zwangsweise aufgenommen.

Wirkstoff: Coumatetralyl 4 g/kg

1 Dose: 500 ml

71593-00-00 � 500 ml 24,90 €
4,98 € / 100 ml

Köderwürfel

Die besondere Köderform mit artgerechten Beiß-
kanten für das natürliche Fressverhalten von Rat-
ten und Mäusen machen den Köder attraktiv. 
Effektiv auch gegen resistente Stämme. 

Wirkstoff: Brodifacoum

1 Eimer: 1,8 kg

71591-00-00 � 1,8 kg 25,50 €
14,17 € / 1 kg

Professional Pelletsköder Brodifacoum

Die Struktur der Fertigköder-Pellets erleichtert 
die Dosierung und wird von Ratten und Mäusen 
gern angenommen. Da die Pellets keinem ande-
ren Köder ähneln sind sie für vorsichtige Ratten-
populationen unbedenklicher als die bekannten 
Köderformen. Durch die Zusammensetzung der 
Pellets aus sehr schmackhaften Komponenten 
werden sie gut angenommen.

Hochwirksam auch gegen resistente Ratten und 
Mäuse.

Wirkstoff: Brodifacoum

1 Eimer: 3 kg

71553-00-00 � 1 Stk 24,90 €
8,30 € / 1 kg

Bayer Rodilon Paste

Der attraktiver, fetthaltige Köder ist fertig in 10 g 
Beuteln portioniert und so einfach zu dosieren.

Bayer Rodilon Paste wirkt sicher gegen Ratten und 
Mäuse.
•	 Wirkstoff der 2. Generation

•	 Resistenzen nicht bekannt

•	 mit Bitterstoff Bitrex®

•	 einmalige Aufnahme genügt
Wo Trockenköder versagen, kann die Rodilon 
Paste zu sehr guten Erfolgen bei der Bekämpfung 
führen.

Wirkstoff: Difethialone 0,025 g/kg

1 Eimer: 3 kg

71552-00-00 � 4 kg 64,50 €
21,30 € / 1 kg

Rattenfalle

•	 aus robustem Kunststoff

•	 mit herausnehmbarem Köderbecher

•	 Ratte kann ohne Berühren entsorgt werden

71599-00-00 � 1 Stk 2,90 €

Hinweis: 
Nur solange der Vorrat reicht!!

Biozide vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch
stets Etikett und Produktinformation lesen.!

Wir beraten 
Sie gerne:

02593/913-800
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NEU Bekleidung

Leibwächter Herren Bundhose
Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine

Größen: 42 - 68

20443-##-## � 1 Stk 47,90 €

           

Leibwächter Strickjacke Herren
Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, 
kornblau

Größen: S - 5XL

20447-##-## � 1 Stk 46,20 €

           

Leibwächter Softshelljacke Herren
Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, 
kornblau

Größen: S - 5XL

20449-##-## � 1 Stk 75,60 €

           

Leibwächter Damen T-Shirt

Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, 
kornblau

Größen: 36 - 52

20451-##-## � 1 Stk 14,65 €

           

Leibwächter Damen Softshelljacke

Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, 
kornblau

Größen: 36 - 52

20452-##-## � 1 Stk 63,00 €

           

Leibwächter Bundhose Damen

Farben: grün, weiß, schwarz, grau, marine, 
kornblau

Größen: 34 - 52

20444-##-## � 1 Stk 47,90 €

           

Leibwächter Kinder Latzhose
Farben: grün, schwarz, marine

Größen: 104 - 164

20491-##-## � 1 Stk 29,30 €

           

Leibwächter Kinder Bundhose
Farben: grün, schwarz, marine

Größen: 104 - 164

20492-##-## � 1 Stk 27,65 €

           

Leibwächter Kinder Shorts
Farben: grün, schwarz, marine

Größen: 104 - 164

20490-##-## � 1 Stk 20,95 €
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Mascot Advanced Hose Herren
Farben: schwarz, dunkelanthrazit, 
schwarzblau

Größen: 42 - 68

20473-##-## � 1 Stk 67,20 €

           

Mascot Fleecepullover mit Reißver-
schluss Herren
Farben: grün, azurblau, dunkelanthrazit, 
schwarzblau

Größen: XS - 4XL

20476-##-## � 1 Stk 48,90 €

           

Mascot Winterjacke Herren
Farben: grün, rot, schwarz, dunkelanthrazit, 
schwarzblau, azurblau

Größen: XS - 4XL

20481-##-## � 1 Stk 116,90 €

           

Mascot Strickpullover Damen mit 
Reißverschluss
Farben: grün, rot, dunkelanthrazit, schwarz-
blau, azurblau

Größen: XS - 4XL

20467-##-## � 1 Stk 40,50 €

           

Mascot Hose Damen mit Schenkeltaschen
Farben: grün, schwarz, dunkelanthrazit, 
schwarzblau

Größen: 34 - 36

20465-##-## � 1 Stk 75,00 €

           

Mascot Winterjacke Damen
Farben: grün, rot, schwarz, dunkelanthrazit, 
schwarzblau, azurblau

Größen: XS - 4XL

20471-##-## � 1 Stk 111,50 €

           

Albatros Sicherheitsschuh Ultratrail Grey

Größen: 40 – 48

20264-00-## � 1 Pa 71,70 €

           

Puma Sicherheitsschuh Fuse Tc Green

Größen: 40 – 48

20506-00-## � 1 Pa 86,50 €

           

Jori Sicherheitshalbschuh Speedy black blue

Größen 36 – 48.

20504-00-## � 1 Pa 69,95 €

           



Remko Elektro Heizautomat 2.000

Technische Daten:
•	 Nennwärmeleistung: 2,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 250 m³/h

•	 Ausblastemperatur: 68° C

•	 Nennstromaufnahme: 9,5 A

•	 Maße: 31,5 x 20 x 30 cm (HxBxT)

•	 Gewicht: 6 kg

70477-00-00 � 1 Stk 79,00 €

Remko Elektro Heizautomat 6.000

Technische Daten:
•	 Nennwärmeleistung: 6,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 600 m³/h

•	 Ausblastemperatur: 71° C

•	 Nennstromaufnahme: 13,2 A

•	 Maße: 45,5 x 30 x 51 cm (HxBxT)

•	 Gewicht: 14,7 kg

70478-00-00 � 1 Stk 339,00 €

Remko Elektro-Heizautomat EM 10.000

Technische Daten:
•	 Nennwärmeleistung: 10,0 kw

•	 Luftvolumenstrom: 750 m³/h

•	 Ausblastemperatur: 85° C

•	 Nennstromaufnahme: 14,8 A

•	 Maße: 45,5 x 30 x 68 cm (HxBxT)

•	 Gewicht: 20,5 kg

70503-00-00 � 1 Stk 439,00 €

Remko Heizautomaten

NEU

Ferkelohrmarken Standgerät

Diese Gerät ermöglicht ein effizientes, körper-
schonendes einziehen der Ohrmarken und ist seit 
15 Jahren praxiserprobt.

Standardmäßig für M6 Ohrmarken hergestellt. Auf 
Wusch auch andere Ohrmarkengrößen möglich.

Funktion:

Das Gerät hat zwei Schienen. Auf die hintere wer-
den die Dornteile eingelegt und in die Vordere die 
Lochteile. Danach werden die Ferkel mit dem Ohr 
vor das Lochteil gehalten und durch betätigen des 
Fußpedals die Ohrmarke eingezogen.

Das Gerät kann auseinandergebaut werden, um 
es so einfacher waschen oder lagern zu können.

40119-00-00 1 Stk 920,00 €
BONUS6PLUS-PREIS	 3 %� 892,40 €
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www.gfs-topshop.deAußerhalb NRW wird der Versand per Paketdienst unterhalb der Frachtfreigrenze kostendeckend berechnet. Alle Preise zuzüglich gesetzl. Mehr-
wertsteuer – es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.  Druckfehler und Preisänderungen vorbehalten.

GFS-TOP-ANIMAL-SERVICE GmbH  Zum Pöpping 29 | 59387 Ascheberg 
Station Ascheberg Fon 02593/913-800, Fax 913-844  Station Rees Fon 02857/9132-21, Fax 9132-50  Station Saerbeck Fon 02574/9374-21, Fax 9374-50 
Station Fischbeck Fon 039323/7979-0, Fax 7979-10  Station Schillsdorf Fon 04394/991077-21 Fax 991077-50  Station Griesheim Fon 0561/512665, Fax 5101356

Hinweis für alle Heizautomaten: 
Nur solange der Vorrat reicht! !


